
 
 
 
 
 
 

 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที่ 016/2564 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดแนวทางการปรับปรุงอัตราค่าตอบแทนรายเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย 
เพื่อให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี 
--------------------------------------- 

 
 ด้วยสภามหาวิทยาลัยนครพนม ได้มีนโยบายให้มีการปรับปรุงอัตราค่าตอบแทนรายเดือนสำหรับ 
พนักงานมหาวิทยาลัย เพ่ือให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อปี พ.ศ.2542 

 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17(13) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม  
พ.ศ. ๒๕๔๘  ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวประชุมครั้งที่4/2564 เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน  
พ.ศ.2564 มหาวิทยาลัยนครพนม จึงแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดแนวทางการปรับปรุงอัตราค่าตอบแทนรายเดือน 
พนักงานมหาวิทยาลัย เพ่ือให้เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรี ประกอบด้วย 

1. นายสมหมาย ลักขณานุรักษ ์     ประธานกรรมการ 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

2. นายอุดม คำจันทร์       กรรมการ 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

3. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.เพ็ญศิริ ดำรงภคภากร   กรรมการ 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยประเภทคณาจารย์ประจำ 

4. รองอธิการบดีที่รับผิดชอบด้านการบริหารงานบุคคล  กรรมการ 
5. รองอธิการบดีที่รับผิดชอบด้านแผน งบประมาณ และการเงิน กรรมการ 
6. ประธานสภาคณาจารย์และข้าราชการ    กรรมการ 
7. ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ถนอม ทาทอง    กรรมการ 
8. นางสาวชนันท์กานต์ รามางกูร     กรรมการและเลขานุการ 

รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองนโยบายและแผน 
9. นางสาวชลธิชา ศรีลาอ่อน     กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน กองนโยบายและแผน 
10. นายพาทิศ คงโสมา              กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

หัวหน้างานการเจ้าหน้าที่ กองกลาง 

 

 

/โดยให้... 



 

-2- 

 

 โดยให้คณะกรรมการมีหน้าทีแ่ละอำนาจ ดังนี้ 
1. กำหนดแนวทางการปรับปรุงอัตราค่าตอบแทนรายเดือนพนักงานมหาวิทยาลัย เพื่อให้เป็นไป

ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อปี พ.ศ.2542 
2. กำหนดแนวทางการบริหารจัดการเงินส่วนต่าง 0.2 ที่มหาวิทยาลัยหักจากเงินเดือนพนักงาน

มหาวิทยาลัย ตั้งแต่ปีงบประมาณ พ.ศ.2551-ปัจจุบัน 
3. แก้ไขปรับปรุงระเบียบหรือข้อบังคับที่เกี่ยวกับค่าตอบแทนหรือสิทธิประโยชน์ของพนักงาน

มหาวิทยาลัย 
4. สรุปผลการดำเนินงานเพื่อรายงานต่อสภามหาวิทยาลัย 
5. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนตามที่สภามหาวิทยาลัยหรือมหาวิทยาลัยมอบหมาย 

 อนึ่ง การใดท่ีคณะทำงาน ตามคำสั่งมหาวิทยาลัยนครพนม ที่ 1225/2564 ลงวันที่ 3 พฤศจิกายน 
พ.ศ. 2564 ดำเนินการไปแล้วให้ถือว่าเป็นการดำเนินการตามคำสั่งนี้ด้วย 

 ทั้งนี้ ตั้งแตบ่ัดนีเ้ป็นต้นไป 

สั่ง ณ วันที่  27  พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 
 

 
(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 

นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


